



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2018 г. № 622

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в государственную программу Сахалинской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Сахалинской области на 2014 - 2020 годы»

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить изменения, вносимые в государственную программу Сахалинской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Сахалинской области на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 415 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 31.12.2013 № 817, от 08.09.2014 № 437, от 30.12.2014 № 650, от 15.09.2015 № 390, от 31.12.2015 № 592, от 28.04.2016 № 204, от 16.09.2016 № 466, от 04.04.2017 № 148, от 26.12.2017 № 616, от 26.12.2017 № 618, от 15.03.2018 № 87, от 28.04.2018 № 194, от 27.08.2018 № 420, от 18.12.2018 № 602, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области



А.В.Белик

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Сахалинской области
от 25 декабря 2018 г. № 622

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в государственную программу Сахалинской области
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов Сахалинской области на 2014 - 2020 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Сахалинской
области от 06 августа 2013 года № 415 (далее - Программа)

1. Внести в Программу следующие изменения:

1.1. Часть «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и
источники
финансирования
государственной
программы

				тыс. рублей
	Общий итог	Федераль- ный бюджет	Областной бюджет	Местный бюджет
2014	792 937,8	55 700,8	708 207,1	29 029,9
2015	680 322,1	91 886,3	580 415,7	8 020,1
2016	842 647,0	42 704,7	794 725,9	5 216,4
2017	327 512,4	9 349,4	317 597,8	565,2
2018	312079,9	56 848,2	253 822,7	1 409,1
2019	53 371,8	9 365,2	43 725,9	280,7
2020	15 877,8	9 365,2	6 512,6	0,0
Всего	3 024 748,9	275 219,8	2 705 007,7	44 521,4».

1.2. Абзац первый подпункта 3.5.1.1 пункта 3.5 раздела 3 «Перечень мероприятий государственной программы» изложить в следующей редакции:

«3.5.1.1. Защита населения и объектов экономики от негативного воздействия вод:».

1.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

1.3.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Госпрограммы составит 3 024 748,9 тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета – 275 219,8 тыс. рублей; средства областного бюджета – 2 705 007,7 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 44 521,4 тыс. рублей. Расходование финансовых средств осуществляется посредством следующих механизмов.»;

1.3.2. абзац десятый изложить в следующей редакции:

«В случае положительного решения по результатам ежегодного конкурсного отбора в Минприроды России возможно привлечение средств федерального бюджета в виде субсидий на софинансирование мероприятий Подпрограммы № 5 «Защита населения и объектов экономики от негативного воздействия вод» и «Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов (природоохранные мероприятия)».».

2. Внести в подпрограмму № 1 «Отходы производства и потребления» (далее – Подпрограмма № 1) Программы следующие изменения:

2.1. Часть «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«Объемы и
источники
финансирования
государственной
программы

тыс. рублей				
	Общий итог	Федеральный бюджет	Областной бюджет	Местный бюджет
2014	357 050,2	0,0	346 443,3	10 606,9
2015	369 675,6	0,0	367 424,1	2 251,5
2016	371 618,6	0,0	369 006,0	2 612,6
2017	269 718,1	0,0	269 432,0	286,1
2018	245 173,4	41 100,0	203 615,5	457,9
2019	5 936,2	0,0	5 936,2	0,0
2020	2 688,6	0,0	2 688,6	0,0
Всего	1 621 860,7	41 100,0	1 564 545,7	16 215,0».

3. Внести в подпрограмму № 5 «Развитие водохозяйственного комплекса в Сахалинской области» (далее - Подпрограмма № 5) Программы следующие изменения:

3.1. В паспорте Подпрограммы № 5:

3.1.1. часть «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

тыс. рублей				
	Общий итог	Федеральный бюджет	Областной бюджет	Местный бюджет
2014	405 847,3	43 552,7	343 871,6	18 423,0
2015	292 263,3	81 287,60	205 207,1	5 768,6
2016	409 964,0	33 388,0	373 972,2	2 603,8
2017	45 787,9	9 349,4	36 159,4	279,1
2018	58 622,6	15 748,2	41 923,2	951,2
2019	38 388,9	9 365,2	28 743,0	280,7
2020	9 365,2	9 365,2	0,0	0,0
Всего	1 260 239,2	202 056,3	1 029 876,5	28 306,4»;

3.1.2. пункт 5 части «Целевые индикаторы подпрограммы и их количественные значения» изложить в следующей редакции:

«5. Доля направленных в орган регистрации прав документов для постановки на государственный кадастровый учет зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения в общем количестве утвержденных проектов таких зон и/или установленных зон (проценты) – до 1,2».

3.2. В пункте 5 таблицы раздела 5 «Перечень целевых индикаторов (показателей) Подпрограммы»:

3.2.1. слова «водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях» заменить словами «источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения»;

3.2.2. слова «таких зон» заменить словами «таких зон и/или установленных зон».

3.3. Абзац первый раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов (прогнозная оценка) на весь срок реализации Подпрограммы составляет 1 260 239,2 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 202 056,3 тыс. рублей, средства областного бюджета - 1 029 876,5 тыс. рублей, средства местных бюджетов – 28 306,4 тыс. рублей.».

4. Внести в раздел «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Сахалинской области на 2014 - 2020 годы», 2017 - 2020 годы» приложения № 1 к Программе следующие изменения:

4.1. В подграфе «окончание реализации» подпункта 2.19 подраздела «Подпрограмма № 1 «Отходы производства и потребления Сахалинской области» цифры «2019» заменить цифрами «2018».

4.2. В подразделе «Подпрограмма № 5 «Развитие водохозяйственного комплекса в Сахалинской области»:

4.2.1. графу «Наименование мероприятия» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Защита населения и объектов экономики от негативного воздействия вод»;

4.2.2. в подграфе «значение (количественное измерение или качественное измерение результата)» подпункта 1.11 цифры «100» заменить цифрами «50»;

4.2.3. в подграфе «окончания реализации» подпункта 1.13 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

4.2.4. в подграфе «окончания реализации» подпункта 1.15 цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

4.2.5. графу «Наименование мероприятия» подпункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Подготовка документов для постановки на государственный кадастровый учет зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственного-бытового водоснабжения, в общем количестве утвержденных проектов таких зон и/или установленных зон».

5. Внести в приложение № 2 к Программе следующие изменения:

5.1. Строки «Итого по государственной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Сахалинской области на 2014 - 2020 годы», «Итого по главному распорядителю бюджетных средств (ГРБС 2) министерству строительства Сахалинской области (далее - Минстрой Сахалинской области)» изложить в следующей редакции:

Итого по государственной программе "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Сахалинской области на 2014 - 2020 годы"	2014 - 2020	1315407,4	41100,0	1 254 309,30	19 998,10	0	
	2014	449859,00	0	432376,10	17482,9	0	
	2015	364404,4	0	362175,3	2229,1	0	
	2016	73060,1	0	73060,1	0	0	
	2017	234386,4	0	234100,3	286,1	0	
	2018	193697,5	41100,0	152597,5	0	0	
	2019	0	0	0	0	0	
	2020	0	0	0	0	0	
Итого по главному распорядителю бюджетных средств (ГРБС 2) министерству строительства Сахалинской области (далее - Минстрой Сахалинской области)	2014 - 2020	899080,3	41100,0	849553,6	8426,7	0	
	2014	269716,3	0	263113,60	6602,70	0	
	2015	283280,1	0	281742,2	1537,9	0	
	2016	70000,0	0	70000,0	0	0	
	2017	234386,4	0	234100,3	286,1	0	
	2018	41697,5	41100,0	597,5	0	0	
	2019	0	0	0	0	0	
	2020	0	0	0	0	0	

5.2. В разделе «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Сахалинской области на 2014 - 2020 годы»:

5.2.1. в пункте 1 подраздела «Подпрограмма № 1 «Отходы производства и потребления Сахалинской области» заменить:

5.2.1.1. в подстроке «2014 - 2020»:

- в подграфе «Всего» цифры «657037,2» цифрами «639437,2»;

- в подграфе «федеральный бюджет» цифры «58700,0» цифрами «41100,0»;

5.2.1.2. в подстроке «2018»:

- в подграфе «Всего» цифры «59297,5» цифрами «41697,5»;

- в подграфе «федеральный бюджет» цифры «58700,0» цифрами «41100,0».

5.3. В подразделе «Подпрограмма № 5 «Развитие водохозяйственного комплекса в Сахалинской области» пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Защита населения и объектов экономики от негативного воздействия вод».

6. Внести в раздел «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Сахалинской области на 2014 - 2020 годы», 2017 - 2020 годы» приложения № 4 к Программе следующие изменения:

6.1. В пункте 5 заменить:

6.1.1. в подграфе «2018» цифры «85,0» цифрами «75,0»;

6.1.2. в подграфе «2019» цифры «100,0» цифрами «80,0».

6.2. В подразделе «Подпрограмма № 5 «Развитие водохозяйственного комплекса в Сахалинской области»:

6.2.1. в пункте 19 заменить:

- в подграфе «2018» цифры «1,5» цифрами «0,5»;

- в подграфе «2019» цифры «1,5» цифрами «0,5»;

- в подграфе «2020» цифры «0» цифрами «2»;

6.2.2. в пункте 21 графу «Наименование индикатора (показателя)» изложить в следующей редакции:

«Доля направленных в орган регистрации прав документов для постановки на государственный кадастровый учет зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения в общем количестве утвержденных проектов таких зон и/или установленных зон».

7. Внести в приложение № 5 к Программе следующие изменения:

7.1. В подразделе «Подпрограмма № 5 «Развитие водохозяйственного комплекса в Сахалинской области» заменить:

7.1.1. в подграфе «2018» подпункта 5.6 цифру «1» цифрой «0»;

7.1.2. в подпункте 5.7:

- в подграфе «2019» цифру «1» цифрой «0»;
- в подграфе «2020» цифру «0» цифрой «2».

8. Внести в приложение № 6 к Программе следующие изменения:

8.1. В строке «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Сахалинской области на 2014 - 2020 годы» заменить:

8.1.1. в подстроке «Всего, в том числе:»:

8.1.1.1. в подграфе «Всего»:

- цифры «2 718 075,8» цифрами «2 705 007,7»;
- цифры «292 819,8» цифрами «275 219,8»;

8.1.1.2. в подграфе «2018 год»:

- цифры «266 890,8» цифрами «253 822,7»;
- цифры «74 448,2» цифрами «56 848,2».

8.1.2. в подстроке «Минприроды Сахалинской области»:

- в подграфе «Всего» цифры «1 086 356,4» цифрами «1 086 191,9»;
- в подграфе «2018 год» цифры «90 038,8» цифрами «89 874,3».

8.1.3. в подстроке «Минстрой Сахалинской области»:

- в подграфе «Всего» цифры «58 700,0» цифрами «41 100,0»;
- в подграфе «2018 год» цифры «58 700,0» цифрами «41 100,0».

8.1.4. в подстроке «Министерство ЖКХ Сахалинской области»:

- в подграфе «Всего» цифры «774 220,8» цифрами «761 317,2»;
- в подграфе «2018 год» цифры «175 934,5» цифрами «163 030,9».

8.2. В строке «Подпрограмма № 1 «Отходы производства и потребления Сахалинской области» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «1 567 960,7» цифрами «1 564 545,7»;
- в подграфе «2018 год» цифры «207 030,5» цифрами «203 615,5»;
- в подстроке «федеральный бюджет» цифры «58700,0» цифрами «41100,0».

8.3. В строке «Подпрограмма № 5 «Развитие водохозяйственного комплекса в Сахалинской области» заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «1 039 529,6» цифрами «1 029 876,5»;
- в подграфе «2018 год» цифры «51 576,3» цифрами «41 923,2».

8.4. В подразделе «Подпрограмма № 1 «Отходы производства и потребления Сахалинской области» заменить:

8.4.1. в пункте 1:

- в подграфе «Всего» цифры «312 130,1» заменить цифрами «311 967,1»;
- в подграфе «2018 год» цифры «45 500,0» цифрами «45 337,0»;

8.4.2. в подпункте 1.12:

- в подграфе «Всего» цифры «244 996,0» цифрами «244 833,0»;
- в подграфе «2018 год» цифры «45 500,0» цифрами «45 337,0»;

8.4.3. в подстроке «федеральный бюджет» пункта 2:

- в подграфе «Всего» цифры «58 700,0» цифрами «41 100,0»;
- в подграфе «2018 год» цифры «58 700,0» цифрами «41 100,0».

8.4.4. в подстроке «федеральный бюджет» пункта подпункта 2.13:

- в подграфе «Всего» цифры «58 700,0» цифрами «41 100,0»;
- в подграфе «2018 год» цифры «58 700,0» цифрами «41 100,0»;

8.4.5. в подпункте 4:

- в подграфе «Всего» цифры «70 390,9» цифрами «67 138,9»;
- в подграфе «2018 год» цифры «8 933,0» цифрами «5 681,0»;

8.4.6. в подпункте 4.1:

- в подграфе «Всего» цифры «37 445,9» цифрами «34 193,9»;
- в подграфе «2018 год» цифры «8 613,0» цифрами «5 361,0».

8.5. В подразделе «Подпрограмма № 5 «Развитие водохозяйственного комплекса в Сахалинской области»:

8.5.1. в пункте 1:

- графу «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Защита населения и объектов экономики от негативного воздействия вод»;

- в подграфе «Всего» цифры «714 105,2» заменить цифрами «707 236,9»;
- в подграфе «2018 год» цифры «28 035,6» заменить цифрами «21 167,3»;

8.5.2. в подпункте 1.11 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «24 379,5» цифрами «19 727,9»;
- в подграфе «2018 год» цифры «10 321,5» цифрами «5 669,9»;

8.5.3. в подпункте 1.14 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «27 160,8» цифрами «29 944,1»;
- в подграфе «2018 год» цифры «12 714,1» цифрами «15 497,4»;

8.5.4. в подпункте 1.15 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «5 000,0» цифрой «0»;
- в подграфе «2018 год» цифры «5 000,0» цифрой «0»;

8.5.5. в пункте 2 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «321 914,8» цифрами «319 130,0»;
- в подграфе «2018 год» цифры «22 285,9» цифрами «19 501,1»;

8.5.6. в подпункте 2.7 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «10 738,9» цифрами «7 955,6»;
- в подграфе «2018 год» цифры «7 285,9» цифрами «4 502,6»;

8.5.7. в подпункте 2.12 заменить:

- в подграфе «Всего» цифры «29 300,0» цифрами «29 298,5»;
- в подграфе «2018 год» цифры «15 000,0» цифрами «14 998,5»;

8.5.8. графу ««Наименование мероприятия» подпункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Подготовка документов для постановки на государственный кадастровый учет зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственного-бытового водоснабжения в общем количестве утвержденных проектов таких зон и/или установленных зон».

9. Внести в приложение № 7 к Программе следующие изменения:

9.1. В разделе «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Сахалинской области на 2014 - 2020 годы» заменить:

9.1.1. в строке «всего»:

- в подграфе «Всего» цифры «3 054 974,2» цифрами «3 024 748,9»;

- в подграфе «2018 год» цифры «342 305,3» цифрами «312 080,0»;

9.1.2. в строке «федеральный бюджет»:

- в подграфе «Всего» цифры «292 819,8» цифрами «275 219,8»;

- в подграфе «2018 год» цифры «74 448,2» цифрами «56 848,2»;

9.1.3. в строке «областной бюджет»:

- в подграфе «Всего» цифры «2 718 075,8» цифрами «2 705 007,7»;

- в подграфе «2018 год» цифры «266 890,8» цифрами «253 822,7»;

9.1.4. в строке «консолидированные бюджеты муниципальных образований»:

- в подграфе «Всего» цифры «44 078,6» цифрами «44 521,4»;

- в подграфе «2018 год» цифры «966,3» цифрами «1 409,1».

9.2. В разделе «Подпрограмма № 1 «Отходы производства и потребления Сахалинской области» заменить:

9.2.1. в строке «всего»:

- в подграфе «Всего» цифры «1 642 875,7» цифрами «1 621 860,7»;

- в подграфе «2018 год» цифры «266 188,4» цифрами «245 173,4»;

9.2.2. в строке «федеральный бюджет»:

- в подграфе «Всего» цифры «58 700,0» цифрами «41 100,0».

- в подграфе «2018 год» цифры «58 700,0» цифрами «41 100,0»;

9.2.3. в строке «областной бюджет»:

- в подграфе «Всего» цифры «1 567 960,7» цифрами «1 564 545,7»;

- в подграфе «2018 год» цифры «207 030,5» цифрами «203 615,5».

9.3. В разделе «Подпрограмма № 5 «Развитие водохозяйственного комплекса в Сахалинской области» заменить:

9.3.1. в строке «всего»:

- в подграфе «Всего» цифры «1 269 449,5» цифрами «1 260 239,2»;

- в подграфе «2018 год» цифры «67 832,9» цифрами «58 622,6»;

9.3.2. в строке «областной бюджет»:

- в подграфе «Всего» цифры «1 039 529,6» цифрами «1 029 876,5»;

- в подграфе «2018 год» цифры «51 576,3» цифрами «41 923,2»;

9.3.3. в строке «консолидированные бюджеты муниципальных образований»:

- в подграфе «Всего» цифры «27 863,6» цифрами «28 306,4»;
 - в подграфе «2018 год» цифры «508,4» цифрами «951,2».
-